
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Patirtimi dalijosi Nando Brown
									
				
 
„Nenaudodami prievartos ir fizinių bausmių, jūs ne tik pasieksite daugiau, bet ir jausitės geriau: gerbsite gyvūno teises, laikysitės visuotinai priimtų gerovės normų“, – šias tiesas vienokia ar kitokia forma vis kartojo Nando Brown. Pasaulyje žinomas šunų elgsenos specialistas  N.Brown spalio 17-18 d. viešėjo Vilniuje – vedė mokymus šunų augintojams. Pasibaigus konferencijai, pakalbinome vieną iš organizatorių, „URBAN DOG“ trenerę ir šunų elgsenos specialistę Agnę Jazukevičiūtę.





Šunų elgsenos specialistų pasaulyje yra nemažai. Kodėl nusprendėte į Vilnių pasikviesti Nando Brown?

Nes jis „fainas“ (Juokiasi – aut.past.)! O jei rimtai, Nando pažįstame asmeniškai jau ne vienerius metus. Susipažinome konferencijų ir seminarų metu Didžiojoje Britanijoje. Mums norėjosi į Lietuvą pakviesti profesionalų, charizmatišką, sugebantį įdomiai pateikti informaciją lektorių. Ne paskutinėje vietoje buvo ir tai, kad Nando anksčiau treniravo šunis, naudodamas bausmių metodiką, ir tik vėliau pradėjo taikyti mokymą per motyvaciją. Jis niekad to neslėpė. Puikiai žinodamas abi medalio puses, remdamasis ne tik mokslo teorijomis, bet ir asmenine patirtimi, jis gali palyginti įvairius metodus bei atsakyti į pačius įvairiausius klausimus.

Nuo 2011 metų kasmet dalyvaujate įvairiuose seminaruose ir konferencijose tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Daug kas, tikriausiai, jums jau žinoma. Ar išgirdote kažką nauja?

Visada atrandi kažką nauja. Ar tai būtų nauji mokymo metodai, praktikos elementai, apie kuriuos kažkodėl nebuvai pagalvojęs, seniai žinomos, bet primirštos tiesos, ar taip reikalingas įkvėpimas tolimesniems darbams. Taip pat tiesa yra ta, kad visko žinoti paprasčiausiai neįmanoma. Tokia nuostata tik trukdytų tobulėti ir judėti pirmyn. Bendraujant su Nando įstrigo tokia, atrodo, gana aiški, bet iki šiol garsiai neišsakyta, mintis: „Do not abuse dogs in the name of training“, kitaip tariant, fizinė prievarta prieš gyvūnus – tai ne gyvūno mokymas, ir tuo negalima prisidengti… Vertingų, priverčiančių susimąstyti teiginių, kaip įprasta jo paskaitose, buvo daug. Dar norėčiau pacituoti vieną trenerio mintį, kuri labai konkrečiai atsako į klausimą kaip mokosi šunys?: „Dogs do what works!“ (Šunys daro tai, kas „veikia“! – aut.past.).

Prieš renginį vyko profesionali reklaminė kampanija, buvo sukurtas specialus tinklapis. Lietuvos kinologų draugija tapo renginio globėja, renginiui pravesti pasirinkote Vilniaus viešbutį „Karolina“ – kokio dydžio komanda organizavo šią konferenciją?

Visus organizacinius darbus atlikome dviese, kartu su kolege Vilma (URBAN DOG trenerė ir šunų elgsenos specialistė Vilma Jazukevičiūtė – aut.past.). Neslėpsiu – lengva nebuvo. Tikrai buvo dienų, kai pagalvodavom: „Kam mums to reikia?“. Tačiau kažkokia vidinė motyvacija vis ragino nesustoti. Dabar galime drąsiai pasakyti: ačiū jai už tai!





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


Ir vis dėlto, gal tikėjotės kažko daugiau, gal kažkas nepasisekė?

Nepasisekė? Negalėčiau sakyti, kad kažkas nepasisekė. Viską nuo pat pirmos dienos darėme taip, kad pasisektų: tikėjome renginiu, tikėjome lektoriumi ir dar labiau tikėjome, kad mūsų šalyje yra pakankamai atsakingai į šunų auklėjimą bei auginimą žiūrinčių žmonių. O kai tiki viskuo, ką darai, kai tuo gyveni, viskas dažniausiai klostosi taip, kaip planuoji. Tai pirmasis tokio tipo renginys Lietuvoje, kuris, pasirodo, pranoko daugelio susirinkusiųjų lūkesčius. Mūsų taip pat… Gerų emocijų ir teigiamos motyvacijos „pasikrovėme“ tiek, kad labai rimtai galvojame apie URBANDOG’2016.



Kokių įspūdžių iš rudeniškos Lietuvos į saulėtą Ispaniją išsivežė Nando Brown?

Kadangi savaitgalis buvo labai intensyvus, „paturistauti“ po Vilnių jam neužteko laiko. Tačiau po pirmos trumpos pažinties su miestu, Nando socialiniame tinkle pasidalino nuotrauka prie lietuvių skalikų skulptūros su prierašu: „Graži, bet šaltoka šalis!“. Nieko nuostabaus. Pas mus Nando atskrido iš Ispanijos, tad temperatūros pokytis buvo tikrai didelis. Bet jis išsivežė pačius geriausius įspūdžius. Tikrai nuoširdžiai džiaugėsi renginiu, draugiška atmosfera ir itin šiltu priėmimu. Mielai atsakinėjo į dalyvių užduodamus klausimus ir dalijosi savo patirtimi ne tik per oficialias klausimų-atsakymų sesijas, bet ir kavos pertraukėlių metu. Jis visą laiką norėjo būtų tarp žmonių!

Post scriptum: konferencijoje patirties sėmėsi ir LKD Mokymo centro komanda.

Guodos Kavaliauskaitės nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
